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TIPO DE 

NOVEDAD
TARIFA TARIFA IVA 19% VALOR TOTAL

FECHA DE 

PUBLICACIÓN

FECHA INICIO 

VIGENCIA
OBSERVACIONES

Modificación Giros Directos al exterior Vp Agropecuaria (Menor a USD 25.000) 25 USD 25 + IVA 21-mar-23 19-may-23 Sube

Modificación Giros Directos al exterior Banca Pyme Empresarial (Menor a USD 25.000) 25 USD 25 + IVA 21-mar-23 19-may-23 Sube

Modificación Giros Directos al exterior Banca Empresarial (Menor a USD 55.000) 25 USD 25 + IVA 21-mar-23 19-may-23 Sube

Modificación Giros Directos al exterior Banca Oficial (Menor a USD 255.000) 25 USD 25 + IVA 21-mar-23 19-may-23 Sube

Modificación Reintegro de divisas Vp Agropecuaria (Menor a USD 25.000) 25 USD 25 + IVA 21-mar-23 19-may-23 Sube

Modificación Reintegro de divisas Banca Pyme Empresarial (Menor a USD 25.000) 25 USD 25 + IVA 21-mar-23 19-may-23 Sube

Modificación Reintegro de divisas Banca Empresarial (Menor a USD 55.000) 25 USD 25 + IVA 21-mar-23 19-may-23 Sube

Modificación Reintegro de divisas Banca Banca Oficial (Menor a USD 255.000) 25 USD 25 + IVA 21-mar-23 19-may-23 Sube

Modificación Giros Directos al exterior Banca Pyme Empresarial (Mayor a USD 25.000) 0 USD 25 + IVA 21-mar-23 19-may-23 Sube

Modificación Reintegro de divisas Banca Pyme Empresarial (Mayor a USD 25.000) 0 USD 25 + IVA 21-mar-23 19-may-23 Sube

Modificación PAGOS Y RETIROS POR VENTANILLA (Mayor cuantía) - - - 28-abr-23 28-abr-23

Se incluye en la nota 11: Esta 

comisión NO APLICA para clientes 

con convenio de pago

Modificación Soluciones de Pago y Recaudo / Movimiento de Efectivo - - - 28-abr-23 28-abr-23

•	 Se incluye en la descripción de la 

tarifa : “ Para Clientes identificados 

en “esquemas implícitos de 

administración de efectivo”.

•	 Se incluye nota 21: Si la 

transacción es igual o superior a 116 

SMMLV en oficinas con transporte 

de efectivo aéreo aplica tarifa pagos 

y retiros por ventanilla (Mayor 

cuantía) del 1.42% + IVA.

Hoja Técnica  Novedades Tarifas de Productos y Servicios

FECHA 04 mayo 2023CISA-041-23

El valor del IVA 

sobre la tarfifa 

final, será 

calculado con la 

TRM oficial del día 

del cobro.


